
 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 23/25-09-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 630-23/25-09-2014 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης για λήψη ασφαλιστικής ενημερότητας, Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25 - 09 - 2014  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
93330/74/22-09-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Θεόδωρος Γαλιατσάτος                           Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος                             
5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                            
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής,  η αναπληρώτρια Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν. κ. Αγγελική Μαργαρίτη, η Διευθύντρια 
Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού, ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης και η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. Οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δήμητρα -  
Μαρία Γκίνη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο  Πρόεδρος  της Οικονομικής 
Επιτροπής κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά την έναρξη της συζήτησης του 4ου θέματος: ’’ Έγκριση και διάθεση πίστωσης για 

ΑΔΑ: 7Μ227ΛΕ-Θ06



 2 22 

δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας’’, προσήλθε το τακτικό μέλος κ.  Ευστάθιος – Σωτήριος 
Κουρής.                                                
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα 
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 37ο  Ε.Η.Δ.:  Έγκριση διάθεσης πίστωσης για λήψη ασφαλιστικής ενημερότητας, 
Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 37ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. 
Τατιάνας Παντελιού, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Άλλες διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων». 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες». 
9. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
10. Το με αριθμ. πρωτ. 6442/16-09-2014 έγγραφο διαβίβασης πινάκων οφειλών 

του ΙΚΑ, το οποίο αποτελεί απάντηση στη με αριθμ. πρωτ. ΙΚΑ 4443/21-03-2014 
αίτησή μας για έλεγχο και ρύθμιση οφειλών και στο με  αριθμ. πρωτ. 43155/16916/05-
05-2014  έγγραφό μας.  

11. Την ανάγκη ρύθμισης των οφειλών προς το ΙΚΑ, προκειμένου να λάβουμε 
ασφαλιστική ενημερότητα για να επιχορηγηθεί η ΠΙΝ 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. την έγκριση ρύθμισης της οφειλής την οποία το ΙΚΑ έχει καταλογίσει σε βάρος 
της Π.Ι.Ν., προκειμένου να λάβουμε ασφαλιστική ενημερότητα, δικαιολογητικό 
απαραίτητο για την λήψη επιχορηγήσεων από τον Κρατικό Προϋπολογισμό.  

Η ρύθμιση θα γίνει σε δώδεκα μηνιαίες δόσεις και περιλαμβάνει  οφειλές της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των πρώην Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και των 
εταιρειών για τις οποίες έχει γίνει αναδοχή χρέους από την ΠΙΝ σύμφωνα με τον Ν. 
3852/2010   μέχρι την Τρίτη 23/09/2014, ως εξής  : 

 

ΦΟΡΕΑΣ-
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΦΕΙΛΗΣ 

(ΜΕΧΡΙ ΤΡΙΤΗ 
23/09/2014) 

ΡΥΘΜΙΣΗ ΜΗΝΙΑΙΑΣ 
ΔΟΣΗΣ (12 ΔΟΣΕΙΣ) 
(ΤΗΝ 23/09/2014) 

ΑΔΑ: 7Μ227ΛΕ-Θ06



 3 33 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

138.983,73 
 

12.005,52 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

4.063,34 347,32 

ΕΚΕΚ ΤΑΚ 21.512,03 1.843,79 

ΟΑΝΑΚ 42.012,29 3.614,41 

ΑΕΝΑΚ Α.Ε. 11.643,70 1.055,00 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

34.106,14 2.913,71 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ 

25.583,33 2.202,45 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ 

145.802,50 12.427,25 

ΣΥΝΟΛΟ 423.707,06 36.409,45 
               
 
Σημειώνεται :  
 
α) ότι τα ανωτέρω ποσά ενδέχεται να τροποποιηθούν μερικώς, καθώς έχουν  
υπολογισθεί με βάση την αρχική οφειλή και υπάρχει και σχετική επιφύλαξη εκ μέρους 
του ΙΚΑ, καθώς δεν έχει ολοκληρωθεί η οριστική ρύθμισή τους. 
 
β) υπάρχει οφειλή και για την εταιρεία ΕΤΑΝΑΛ, αλλά έχει ήδη γίνει ρύθμιση που λήγει 
τους πρώτους μήνες του έτους 2015.  
 
γ) πρέπει να γίνει γνωστό ότι εκκρεμούν οι πληρωμές ορισμένων δαπανών προς το ΙΚΑ 
που έχουν αποσταλεί στις αρμόδιες ανά Περιφερειακή Ενότητα, Υ.Δ.Ε. για 
ενταλματοποίηση, με αποτέλεσμα την άμεση  μείωση των οφειλών προς το ΙΚΑ, με 
την πληρωμή τους. 
 
2. την ενδελεχή εξέταση των οφειλών τις οποίες η το ΙΚΑ έχει καταλογίσει σε βάρος 
της ΠΙΝ και την κατάθεση ενστάσεων, όπου αυτό κριθεί απαραίτητο. 
3. την έγκριση  δαπάνης και  διάθεση πίστωσης για την καταβολή της α’ δόσης του 
διακανονισμού από το Φορέα 01073 και ΚΑΕ 029100001 ποσού 20.000,00 και 
02910002 ποσού 16.409,45.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας για την α’ δόση.  
Στη συνέχεια και προκειμένου η ΠΙΝ να είναι συνεπής με τον διακανονισμό,  θα γίνει 
αύξηση των πιστώσεων μέσω αναμόρφωσης του προϋπολογισμού και καταμερισμός 
ανά Περιφερειακή Ενότητα. 

 
        
          
    H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
  
         ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΟΥ 

ΑΔΑ: 7Μ227ΛΕ-Θ06



 4 44 

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
                                        

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει τη ρύθμιση της οφειλής την οποία το ΙΚΑ έχει καταλογίσει σε βάρος της 
Π.Ι.Ν., προκειμένου να λάβουμε ασφαλιστική ενημερότητα, δικαιολογητικό απαραίτητο 
για την λήψη επιχορηγήσεων από τον Κρατικό Προϋπολογισμό.  
 
Η ρύθμιση θα γίνει σε δώδεκα μηνιαίες δόσεις και περιλαμβάνει  οφειλές της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των πρώην Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και των 
εταιρειών για τις οποίες έχει γίνει αναδοχή χρέους από την ΠΙΝ σύμφωνα με τον Ν. 
3852/2010   μέχρι την Τρίτη 23/09/2014, ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ-
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΦΕΙΛΗΣ 

(ΜΕΧΡΙ ΤΡΙΤΗ 
23/09/2014) 

ΡΥΘΜΙΣΗ ΜΗΝΙΑΙΑΣ 
ΔΟΣΗΣ (12 ΔΟΣΕΙΣ) 

(ΤΗΝ 23/09/2014) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

138.983,73 
 

12.005,52 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

4.063,34 347,32 

ΕΚΕΚ ΤΑΚ 21.512,03 1.843,79 

ΟΑΝΑΚ 42.012,29 3.614,41 

ΑΕΝΑΚ Α.Ε. 11.643,70 1.055,00 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

34.106,14 2.913,71 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ 

25.583,33 2.202,45 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ 

145.802,50 12.427,25 

ΣΥΝΟΛΟ 423.707,06 36.409,45 
               
 
Σημειώνεται:  
 
α) ότι τα ανωτέρω ποσά ενδέχεται να τροποποιηθούν μερικώς, καθώς έχουν  
υπολογισθεί με βάση την αρχική οφειλή και υπάρχει και σχετική επιφύλαξη εκ μέρους 
του ΙΚΑ, καθώς δεν έχει ολοκληρωθεί η οριστική ρύθμισή τους. 
 
β) υπάρχει οφειλή και για την εταιρεία ΕΤΑΝΑΛ, αλλά έχει ήδη γίνει ρύθμιση που λήγει 
τους πρώτους μήνες του έτους 2015.  
 
γ) πρέπει να γίνει γνωστό ότι εκκρεμούν οι πληρωμές ορισμένων δαπανών προς το 
ΙΚΑ που έχουν αποσταλεί στις αρμόδιες ανά Περιφερειακή Ενότητα, Υ.Δ.Ε. για 
ενταλματοποίηση, με αποτέλεσμα την άμεση  μείωση των οφειλών προς το ΙΚΑ, με την 
πληρωμή τους. 

ΑΔΑ: 7Μ227ΛΕ-Θ06



 5 55 

2) Την ενδελεχή εξέταση των οφειλών τις οποίες η το ΙΚΑ έχει καταλογίσει σε βάρος 
της ΠΙΝ και την κατάθεση ενστάσεων, όπου αυτό κριθεί απαραίτητο. 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την καταβολή της α’ δόσης του 
διακανονισμού από το Φορέα 01073 και ΚΑΕ 029100001 ποσού 20.000,00 και 
02910002 ποσού 16.409,45.  
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας για την α’ δόση.  
 
Στη συνέχεια και προκειμένου η ΠΙΝ να είναι συνεπής με τον διακανονισμό,  θα γίνει 
αύξηση των πιστώσεων μέσω αναμόρφωσης του προϋπολογισμού και καταμερισμός 
ανά Περιφερειακή Ενότητα. 

 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά την 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
           
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 630-23/25-09-2014 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Θεόδωρος Γαλιατσάτος                                   Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
     Σταύρος Γρηγόρης 
      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
 
     Δήμητρα-Μαρία Γκίνη 

 
 

ΑΔΑ: 7Μ227ΛΕ-Θ06


		2014-10-06T11:19:44+0300
	Athens




